АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2015 г. N 304-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ

ВЕДОМСТВЕННЫХ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ГОРОДА ОМСКА

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 09.07.2015 N 850-п, от 14.08.2015 N 1064-п, от 28.06.2016 N 795-п,

от 28.02.2017 N 174-п)

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 года N 174н "Об утверждении Правил формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

(преамбула в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п)

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Омска (далее - Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета города Омска, начиная с бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Структурным подразделениям Администрации города Омска, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений:

1) в срок не позднее 30 дней со дня вступления в силу настоящего постановления назначить ответственных должностных лиц, уполномоченных на формирование и ведение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Омска (далее - ведомственные перечни), в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также за их размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2) в срок до 1 марта 2015 года разработать и утвердить в соответствии с Порядком ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в их ведении муниципальными учреждениями города Омска.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление Мэра города Омска от 6 мая 2008 года N 319-п "Об утверждении Положения о муниципальной услуге (работе) и Положения о порядке ведения реестра муниципальных услуг (работ) города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их оказании (выполнении)";

2) постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п "О реестре муниципальных услуг (работ) города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их оказании (выполнении)";

3) постановление Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года N 1133-п "О внесении изменения в постановление Мэра города Омска от 6 мая 2008 года N 319-п "Об утверждении Положения о муниципальной услуге и Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении";

4) постановление Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года N 1134-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п "О реестре (перечне) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении";

5) постановление Администрации города Омска от 16 марта 2009 года N 166-п "О внесении изменения в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п "О реестре (перечне) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении";

6) постановление Администрации города Омска от 26 июня 2009 года N 477-п "О внесении изменений в некоторые правовые акты Мэра города Омска";

7) постановление Администрации города Омска от 29 сентября 2009 года N 749-п "О внесении изменения в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п "О реестре (перечне) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении";

8) постановление Администрации города Омска от 16 ноября 2009 года N 878-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

9) постановление Администрации города Омска от 17 декабря 2009 года N 960-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

10) постановление Администрации города Омска от 8 июня 2010 года N 439-п "О внесении изменений в отдельные правовые акты Мэра города Омска, Администрации города Омска и признании утратившим силу постановления Администрации города Омска от 25 июня 2009 года N 463-п";

11) постановление Администрации города Омска от 17 сентября 2010 года N 824-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

12) постановление Администрации города Омска от 1 марта 2011 года N 165-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 6 мая 2008 года N 319-п";

13) постановление Администрации города Омска от 6 сентября 2011 года N 985-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

14) постановление Администрации города Омска от 13 декабря 2011 года N 1746-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

15) постановление Администрации города Омска от 14 июня 2012 года N 817-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

16) постановление Администрации города Омска от 6 марта 2013 года N 235-п "О внесении изменения в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

17) постановление Администрации города Омска от 24 декабря 2013 года N 1609-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

18) постановление Администрации города Омска от 28 марта 2014 года N 417-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

19) постановление Администрации города Омска от 29 апреля 2014 года N 593-п "О внесении изменения в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

20) постановление Администрации города Омска от 31 июля 2014 года N 1027-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п";

21) постановление Администрации города Омска от 13 августа 2014 года N 1076-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п".

5. В пункте 1 постановления Администрации города Омска от 17 марта 2011 года N 237-п "О внесении изменений в некоторые правовые акты Мэра города Омска, Администрации города Омска" слова "графе "Предмет (содержание) муниципальной услуги" строки 6.1 приложения N 2 "Реестр (перечень) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении" к постановлению Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п "О Реестре (перечне) муниципальных услуг города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении," исключить.

	КонсультантПлюс: примечание.

Пункт 6 фактически утратил силу в связи с изданием Постановления Администрации города Омска от 17.02.2015 N 304-п, признавшего Постановление Администрации города Омска от 30.06.2011 N 646-п утратившим силу.

6. Пункт 1 постановления Администрации города Омска от 30 июня 2011 года N 646-п "О внесении изменений в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 501-п" исключить.

7. Подпункт 2 пункта 2 постановления Администрации города Омска от 13 декабря 2011 года N 1751-п "Об утверждении структуры и штатного расписания департамента финансов и контроля Администрации города Омска" исключить.

	КонсультантПлюс: примечание.

Пункт 8 фактически утратил силу в связи с изданием Постановления Администрации города Омска от 12.08.2016 N 1000-п, признавшего Постановление Администрации города Омска от 25.07.2012 N 974-п утратившим силу.

8. Пункт 1 постановления Администрации города Омска от 25 июля 2012 года N 974-п "О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска" исключить.

	КонсультантПлюс: примечание.

Пункт 9 фактически утратил силу в связи с изданием Постановления Администрации города Омска от 09.06.2016 N 720-п, признавшего Постановление Администрации города Омска от 29.12.2012 N 1719-п утратившим силу.

9. Пункт 1 постановления Администрации города Омска от 29 декабря 2012 года N 1719-п "О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска" исключить.

10. Пункты 1, 2 постановления Администрации города Омска от 31 января 2014 года N 96-п "О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска" исключить.

11. Пункты 4 - 10 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

12. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска И.А. Парыгину.

Мэр города Омска

В.В.Двораковский

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 17 февраля 2015 г. N 304-п

ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями города Омска

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 09.07.2015 N 850-п, от 14.08.2015 N 1064-п, от 28.06.2016 N 795-п,

от 28.02.2017 N 174-п)

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Омска (далее - Порядок) определяет процедуру формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Омска в качестве основных видов деятельности (далее - ведомственные перечни), в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями города Омска.

2. Ведомственные перечни формируются, ведутся, утверждаются структурными подразделениями Администрации города Омска, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений (далее - учредитель), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовые перечни).

3. Ведомственные перечни формируются и ведутся учредителем путем заполнения электронных форм в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - ГИС "Электронный бюджет").

Ведомственные перечни размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и в ГИС "Электронный бюджет" в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

(п. 3 в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.06.2016 N 795-п)

4. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 28.06.2016 N 795-п.

5. При формировании ведомственных перечней в отношении каждой муниципальной услуги или работы включается следующая информация:

1) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;

2) наименование учредителя;

3) код учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее - РУБП), формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации;

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 14.08.2015 N 1064-п)

4) исключен. - Постановление Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п;

5) содержание муниципальной услуги или работы;

6) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;

7) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;

(подп. 7 в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п)

8) категории потребителей муниципальной услуги или работы;

9) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости учредителем) и объем муниципальной услуги, работы;

(подп. 9 в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п)

10) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;

11) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень, а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 14.08.2015 N 1064-п, от 28.02.2017 N 174-п)

6. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 5 Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

7. Формирование информации и документов для включения в реестровую запись, формирование (изменение) реестровой записи и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

7.1. До прохождения процедуры утверждения ведомственного перечня в ГИС "Электронный бюджет" учредители формируют проект ведомственного перечня на бумажном носителе посредством экспорта документа из ГИС "Электронный бюджет" и утверждают правовым актом учредителя в установленном порядке.

В течение пяти рабочих дней с момента утверждения правового акта учредители направляют его в департамент финансов и контроля Администрации города Омска.

(п. 7.1 в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п)

8. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 28.02.2017 N 174-п.

9. Учредитель вносит изменения в ведомственные перечни в случае:

- внесения федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, изменений в базовые перечни;

- уточнения информации по муниципальной услуге, работе;

- включения муниципальной услуги, работы в ведомственный перечень;

- исключения муниципальной услуги и работы из ведомственного перечня.

10. Внесение изменений в утвержденные ведомственные перечни осуществляется учредителем в соответствии с пунктом 7.1 настоящего Порядка.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.06.2016 N 795-п)

11. Учредитель вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые перечни с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в ГИС "Электронный бюджет" заявки в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, после согласования с департаментом финансов и контроля Администрации города Омска и Министерством финансов Омской области.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 28.06.2016 N 795-п, от 28.02.2017 N 174-п)

12. Ответственность за полноту и достоверность сведений в реестровых записях несет учредитель в соответствии с действующим законодательством.

_______________

Приложение

к Порядку формирования, ведения и утверждения

ведомственных перечней муниципальных услуг

и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями города Омска

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями города Омска, подведомственными

_____________________________________________

(наименование структурного подразделения

Администрации города Омска)

Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 28.06.2016 N 795-п.